@ 353 Schmélin - Beerwalde - Ronneburg - Gera

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 004 002 012 012 016 016 020 028 032 032 048 048 044 051 047 068 067 052 063
Verkehrsbeschrankung =) [ J =] [ J (] [} (=) =} [ J [ J [ J [ J =} =}
Km|Km| Zone [Haltestellen RVG @ [ K o o o @ RVG
verkehrt von
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 350)............cccccoeneene 6 | ab 05:30 05:30 07:05 09:05 09:05 11:05 11:05
572|324 [Schmdlin, Bahnhof (Linie 350).............cccccoceuneees an 05:52 05:52 07:27 09:27 09:27 11:27 11:27
Anschluss von
571|322 | Altenburg, Bahnhof (Linie 350)............cccccoecueuen 6| ab 05:30 05:30 07:05 09:05 09:05 11:05 11:05 13:15 13:15 14:05
572|324 | Schmolin, Bahnhof (Linie 350) an 05:52 05:52 07:27 09:27 09:27 11:27 11:27 13:37 13:37 14:27
0| 0572|324 [Schmolin, Bahnhof ... 4 |ab|05:13 05:56 05:56 06:26 06:26 06:40 07:34 09:34 09:34 11:34 11:34 12:15 13:04 13:39 13:42 14:04 14:34
1] 1572|324 [Schmdlin, Bach-/Bergstralle H1 05:15 05:58 05:58 06:28 06:28 06:42 07:36 09:36 09:36 11:36 11:36 12:17 13:06 13:41 13:44 14:06 14:36
1 572|324 [Schmalin, Gymnasium............ccccccvenieiciccnices 2 | | | | | | | | | | | | | 1343 | | |
11 1572|324 [Schmdlin, Ronneburger Strale 05:17 06:00 06:00 06:30 06:30 06:44 07:38 09:38 09:38 11:38 11:38 12:19 13:08 13:46 13:46 14:08 14:38
2|2 324 [SchloRig 05:18 06:01 06:01 06:31 06:31 06:45 07:39 09:39 09:39 11:39 11:39 12:20 13:09 13:47 13:47 14:09 14:39
41 4 324 |Burkersdorf (bei Schmolin) ........cccooovciccciinnine 05:20 06:03 06:03 06:33 06:33 06:47 07:41 09:41 09:41 11:41 11:41 12:22 13:11 13:49 13:49 14:11 14:41
5 324 |UNSChEN.......coiiiiiiccccc e 05:22 06:05 06:05 06:35 06:35 | 07:43 09:43 09:43 11:43 11:43 12:24 13:13 | | 14:13 14:43
5 324 [Untschen, Abzw Wildenborten | | | | | 0649 | | | | | | | 13:51 1351 | |
5 324 |Zagkwitz . | | | | | 0650 | | | | | | | 13:52 13:52 | |
5 324 |Wildenborten, Wartehalle.................................. | | | | | 06:54 | | | | | | | 13:56 13:56 | |
5 324 |Dobra... | | | | | 06:57 | | | | | | | 13:59 13:59 | |
5 324 |Hartroda | | | | | 07:00 | | | | | | | 14:02 14:02 | |
5 324 |Kakau... | | | | | 07:01 | | | | | | | 14:.03 14:03 | |
5 324 [DrOSEN ..o | | | | | 07:03 | | | | | | | 14:05 14:05 | |
5 324 |INGramsdort.........c.ccviiicicuiieininerce e | | | | | 07:05 | | | | | | | 14:.07 14:07 | |
verkehrt von
324 |Thonhausen, Schule (Linie 355)...........cccccoueueues ab
324 |Nobdenitz, Schule (Linie 355) an
324 |N6bdenitz, Schule | | | | | | | | | | | | | 13:34 | | | |
324 |Nobdenitz, Gasthof ... | | | | | | | | | | | | | 13:36 | | | |
324 |Lohma (bei SChmOIIN) ........cccuriririririicccicieiae | | | | | | | | | | | | | 13:37 | | | |
6 324 |Kleinstechau 05:25 06:08 06:08 06:38 06:38 | 07:46 09:46 09:46 11:46 11:46 12:27 13:16 1340 | | 14:16 14:46
717 324 |GroRstechau, Schule. an | 05:26 06:09 06:09 06:39 06:39 07:08 07:47 09:47 09:47 11:47 11:47 12:28 13:17 13:41 14:10 14:10 14:17 14:47
Anschluss nach
324 |GroBstechau, Schule (Linie 353).............c.c........ ab
572|324 | Schmdlin, Bahnhof (Linie 353) an
7|7 324 |GroBstechau, Schule ab | 05:26 06:09 06:09 06:39 06:39 07:09 07:47 09:47 09:47 11:47 11:47 12:29 13:17 13:41 14:10 14:10 14:17 14:47
324 |Kleinstechau ...........ccoooicucucicininiiccccicccee | | | | | 0710 | | | | | | | | | | | |
324 |Lohma (bei Schmdlin).. | | | | | 0713 | | | | | | | | | | | |
324 |Nobdenitz, Gasthof | | | | | 0715 | | | | | | | | | | | |
324 |N6bdenitz, Schule... | | | | | 0717 | | | | | | | | | | | |
verkehrt weiter
324 [N6bdenitz, Schule (Linie 353)... ab
572|324 |Schmdlin, Bahnhof (Linie 353).. o an
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 355).............ccccccueunnae ab 07:19
324 | Thonhausen, Schule (Linie 355)...........cccccoueuenes an 07:49
919 324 |Lobichau 05:28 06:11 06:11 06:41 06:41 07:49 09:49 09:49 11:49 11:49 12:31 13:19 13:43 14:12 14:12 14:19 14:49
11|11 324 |Beerwalde, Ort.. 05:31 06:14 06:14 06:44 06:44 07:52 09:52 09:52 11:52 11:52 12:34 13:22 13:46 14:15 14:15 14:22 14:52
1212 324 |Beerwalde, TeiCh .........ccooviiiiiiiiic 05:32 06:15 06:15 06:45 06:45 07:53 09:53 09:53 11:53 11:53 12:35 13:23 13:47 14:16 14:16 14:23 14:53
324 [Beerwalde, WindmiihlenstraRe/Industriegebiet .. | | | | | | | | | | 12:37 | 13:49 | | | |
verkehrt weiter
324 |Beerwalde, WindmiihlenstraRe/IndG (Linie 353) . ab 13:49
572|324 | Schmolin, Bahnhof (Linie 353).........cccccoueveueuenae an 14:27
12112 324 |Beerwalde, Alte Strale/Industriegebiet .. 05:33 05:57 06:16 06:16 06:46 06:46 07:54 09:54 09:54 11:54 11:54 13:24 14:17 14:17 14:24 14:54
13|13 Raitzhain, Gewerbegebiet 05:36 06:00 06:19 06:19 06:49 06:49 07:57 09:57 09:57 11:57 11:57 13:27 14:20 14:20 14:27 14:57
verkehrt weiter
Raitzhain, Gewerbegebiet (Linie 355) ................ ab 06:49
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 355) an 07:06
13113 Raitzhain, Teich 06:02 06:21 06:21 07:59 09:59 09:59 11:59 11:59 13:29 14:22 14:22 14:29 14:59
14 |14 Ronneburg, Markt ................ccoooiiiiiiniiiie 06:05 06:24 06:24 08:02 10:02 10:02 12:02 12:02 13:32 14:25 14:25 14:32 15:02
14 Ronneburg, Zeitzer Strale . 06:06 | | 08:03 10:03 10:03 12:03 12:03 13:33 | | 14:33 15:03
14 Ronneburg, Sommerbad. 06:08 | | 08:05 10:05 10:05 12:05 12:05 13:35 | | 14:35 15:05
17 KorbuRen, Gewerbegebiet .. 06:11 | | 08:08 10:08 10:08 12:08 12:08 13:38 | | 14:38 15:08
17 AbzW NaUlItZ [1] ....cooviiiciciciciiiccccccce | 06:28 06:28 | | | | | | 14:29 1429 | |
18 Trebnitz, Gewerbegebiet .. | | | 08:12 10:12 10:12 12:12 12:12 13:42 | | 14:42 15:12
20|20 Gera, Flugplatz 06:15 06:30 06:30 08:15 10:15 10:15 12:15 12:15 13:45 14:32 14:32 14:45 15:15
21|21 Gera, Ronneburger Strale ..........cccoeevvenernnne 06:17 06:32 06:32 08:17 10:17 10:17 12:17 12:17 13:47 14:34 14:34 14:47 15:17
22|22 Gera, Ostfriedhof ...........cooooiiiiiiiiiiccs 06:18 06:33 06:33 08:18 10:18 10:18 12:18 12:18 13:48 14:35 14:35 14:48 15:18
23|23 Gera, Kurt-Keicher-StraRe 06:20 06:35 06:35 08:20 10:20 10:20 12:20 12:20 13:50 14:37 14:37 14:50 15:20
24 |24 Gera, Stralle des Bergmanns .. 06:22 06:37 06:37 08:22 10:22 10:22 12:22 12:22 13:52 14:39 14:39 14:52 15:22
26 (26 Gera, Busbahnhof....................ccoooie an 06:25 06:40 06:40 08:25 10:25 10:25 12:25 12:25 13:55 14:42 14:42 14:55 15:25

RVG = Fahrt der Regionalverkehr Gera/Land GmbH (Tel. 0365/8245612)
@ = an Schultagen (Thii)

@=

an Ferientagen (Thu)

GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

@ = Kleinbus (20 Platze)
@ = Kleinbus (8 Sitzplatze)

Gultig ab 01.08.2024




@ 353 Schmélin - Beerwalde - Ronneburg - Gera

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 064 056 054 055 055 080 080 082 084 084 086 088
Verkehrsbeschrankung [ J [ J [} ([ =} [ J =] [ J =]
Km|Km| Zone |Haltestellen @ RVG G Ol MRVGK
verkehrt von
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 350)............cccccoeneene 6 | ab
572|324 [Schmdlin, Bahnhof (Linie 350).............cccccoceuneees an
Anschluss von
571|322 | Altenburg, Bahnhof (Linie 350)............cccccoecueuen 6| ab 14:05 15:05 15:05 16:05 16:05
572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 350) an 14:27 16:37 15:37 16:27 16:27
0| 0572|324 [Schmolin, Bahnhof ... 4 |ab 14:34 15:39 15:40 16:34 16:34 18:41 18:41 21:14
1| 1572|324 [Schmélin, Bach-/Bergstrae H1 14:36 15:41 15:42 16:36 16:36 18:43  18:43 21:16
1 572|324 |Schmolin, Gymnasium ..........ccccceverreirnenericinnnnns 2 14:38 | | | | | | |
11 1572|324 [Schmdlin, Ronneburger Strale 14:41 15:43 15:44 16:38 16:38 18:45 18:45 21:18
2|2 324 [SchloRig 14:42 15:44 15:45 16:39 16:39 18:46 18:46 21:19
41 4 324 |Burkersdorf (bei Schmoln) ..........cccoeovviienicnnnns 14:44 15:46 15:47 16:41 16:41 18:48 18:48 21:21
5 324 |UNSCheN ... 14:46 15:48 15:49 16:43 16:43 18:50 18:50 21:23
5 324 [Untschen, Abzw Wildenbdrten | | | | | | | |
5 324 |Zagkwitz . | | | | | | | |
5 324 |Wildenborten, Wartehalle.................................. | | | | | | | |
5 324 |Dobra... | | | | | | | |
5 324 |Hartroda | | | | | | | |
5 324 |Kakau... | | | | | | | |
5 324 [DroSen .......cccevieicicisieiecce e | | | | | | | |
5 324 [INgramsdort...........cooiveiirirenieiniseneeee s | | | | | | | |
verkehrt von
324 |Thonhausen, Schule (Linie 355)...........cccccoueueues ab 14:19
324 |Nobdenitz, Schule (Linie 355) an 14:49
324 |N6bdenitz, Schule | 14:49 | | | | | | |
324 |Nobdenitz, Gasthof ... | 1451 | | | | | | |
324 [Lohma (bei Schmélin)...........ccoceiiiiiiniiiicns | 14:52 | | | | | | |
6 324 |Kleinstechau 14:49 14:55 16:51 15:52 16:46 16:46 18:53 18:53 21:26
717 324 |GroRstechau, Schule. an 14:50 14:56 15:52 15:53 16:47 16:47 18:54 18:54 21:27
Anschluss nach
324 |GroBstechau, Schule (Linie 353).............c.c........ ab |@ 15:13
572|324 | Schmdlln, Bahnhof (Linie 353) an |@ 15:43
7|7 324 |GroBstechau, Schule ab 14:50 14:56 15:07 15:52 15:53 16:47 16:47 18:54 18:54 21:27
324 [KleinStechau .........cccccveviiiriiniiiiiscceeee s | | 15:08 | | | | | | |
324 |Lohma (bei Schmdlin).. | | 15:11 | | | | | | |
324 |Nobdenitz, Gasthof | | 15:13 | | | | | | |
324 |N6bdenitz, Schule... | | 15115 | | | | | | |
verkehrt weiter
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 353)... ab 15:16
572|324 |Schmdlin, Bahnhof (Linie 353).. o an 15:31
324 |Nobdenitz, Schule (Linie 355)........ccccceveeeriennes ab
324 | Thonhausen, Schule (Linie 355)...........cccccoueuenes an
919 324 |Lobichau 14:52 14:58 15:54 15:55 16:49 16:49 18:56 18:56 21:29
11|11 324 |Beerwalde, Ort.. 14:55 15:01 15:57 15:58 16:52 16:52 18:59 18:59 21:32
1212 324 |Beerwalde, TeiCh .........ccooviiiiiiiiic 14:56 15:02 15:58 15:59 16:53 16:53 19:00 19:00 21:33
324 [Beerwalde, WindmiihlenstraRe/Industriegebiet .. | 1 15:04 | | | | | | |
verkehrt weiter
324 |Beerwalde, WindmiihlenstraRe/IndG (Linie 353) . ab 15:05
572|324 | Schmolin, Bahnhof (Linie 353).........cccccoueveueuenae an 15:43
12112 324 |Beerwalde, Alte Strale/Industriegebiet .. 14:57 15:59 16:00 16:54 16:54 19:01 19:01 21:34 22:24
13|13 Raitzhain, Gewerbegebiet 15:00 16:02 16:03 16:57 16:57 19:04 19:04 21:37 22:27
verkehrt weiter
Raitzhain, Gewerbegebiet (Linie 355) ................ ab
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 355) an
13113 Raitzhain, Teich 15:02 16:04 16:05 16:59 16:59 ... 22:29
14 |14 Ronneburg, Markt ................ccoooiiiiiiniiiie 15:05 16:07 16:08 17:02 17:02 17:32 22:32
14 Ronneburg, Zeitzer Strale . 15:06 16:08 16:09 17:03 17:03 17:33 22:33
14 Ronneburg, Sommerbad. 15:08 16:10 16:11 17:05 17:05 17:35 22:35
17 KorbuRen, Gewerbegebiet .. 15:11 16:13 16:14 17:08 17:08 17:38 22:38
17 AbzW NaUlItZ [1] ....cooviiiciciciciiiccccccce | | | | | | |
18 Trebnitz, Gewerbegebiet .. | | | 17:12 17:12 17:42 22:42
20|20 Gera, Flugplatz 15:15 16:17 16:18 17:15 17:15 17:45 22:45
21|21 Gera, Ronneburger Strale ..........cccoeevvenernnne 15:17 16:19 16:20 17:17 17:17 17:47 22:47
22|22 Gera, Ostfriedhof ...........cooooiiiiiiiiiiccs 15:18 16:20 16:21 17:18 17:18 17:48 22:48
23|23 Gera, Kurt-Keicher-StraRe 15:20 16:22 16:23 17:20 17:20 17:50 22:50
24 |24 Gera, Stralle des Bergmanns .. 15:22 16:24 16:25 17:22 17:22 17:52 22:52
26 |26 Gera, Busbahnhof.......................ccoooeiiieinn, an 15:25 16:27 16:28 17:25 17:25 17:55 22:55

@ = an Schultagen (Thii)
RVG = Fahrt der Regionalverkehr Gera/Land GmbH (Tel. 0365/8245612)
& = Rufbus - verkehrt nach Anmeldung unter Tel. 03447/850613 bis spatestens 2 Stunden vor Abfahrt (Mo - Fr 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

@ = an Ferientagen (Thii)

@ = Kleinbus (20 Platze)
@ = Kleinbus (8 Sitzplatze)

Gultig ab 01.08.2024



@ 353 Schmélin - Beerwalde - Ronneburg - Gera

THUSAC==

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag aulBer Feiertag

Sonn- und Feiertage

Fahrtnummer

029 049 033

050

060

024

033

050 051 060 086 088

Verkehrsbeschrankung

Km

Zone

Haltestellen

@ @MRVGR

verkehrt von

571|322
572|324

Altenburg, Bahnhof (Linie 350)...........ccccceerirnne
Schmélin, Bahnhof (Linie 350)..........cccccueervennes

Anschluss von

571|322
572|324

Altenburg, Bahnhof (Linie 350)............c.cccceeueunne
Schmoélin, Bahnhof (Linie 350)

an

12:25
12:57

14:25
14:57

08:25
08:57

10:25
10:57

12:25
12:57

- o

AN 2 2o 2 O

a AN =

a o o g o a a a

572|324
572|324
572|324
572|324
324
324
324
324
324
324
324
324
324
324
324

Schmolin, Bahnhof ....
Schmodlin, Bach-/Bergstralle H1

Schmolin, Gymnasium .........cccceveeverernenennnee
Schmdlin, Ronneburger Strale
SchloRig
Burkersdorf (bei Schmélin)
Untschen ..o
Untschen, Abzw Wildenbdrten
Zagkwitz .
Wildenborten, Wartehalle.................................
Dobra...
Hartroda
Kakau...
Drosen

INGramsdorf...........coovveiiiiinciseeeee s

13:05
13:07
| I |

13:09
13:10
13:12

15:05
15:07
I
15:09
15:10
15:12

09:08
09:10
|
09:12
09:13
09:15

11:08
11:10
|
11:12
11:13
11:15

13:08
13:10

| I | I
13:12
13:13
13:15

verkehrt von

324
324

Thonhausen, Schule (Linie 355)..........c.cccccevenene
Nébdenitz, Schule (Linie 355

ab
an

324
324
324
324
324

Nobdenitz, Schule
Nobdenitz, Gasthof ...
Lohma (bei Schmolin) ........ccooveiiiiiieiieieee

Kleinstechau

GroBstechau, Schule.

an

09:17 11:17 13:17 15:17 17:17
09:18 11:18 13:18 15:18 17:18

09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 21:26
09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 21:27

Anschluss nach

324
572|324

GroBstechau, Schule (Linie 353)...........cc.cccccc....
Schmoélin, Bahnhof (Linie 353)

ab
an

324
324
324
324
324

Grofstechau, Schule

Kleinstechau ............ccocciiiiiiiciiiiiic
Lohma (bei Schmélin)..
Nobdenitz, Gasthof

Nobdenitz, Schule...

ab

09:18 11:18 13:18 15:18 17:18

09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 21:27

verkehrt weiter

324
572|324

Nobdenitz, Schule (Linie 353)...
Schmélin, Bahnhof (Linie 353)..

ab
an

324
324

Nébdenitz, Schule (Linie 355).........ccccceceiieinnae
Thonhausen, Schule (Linie 355)..........c.cccccevenne

ab
an

1
12

1
12

324
324
324
324

Lébichau
Beerwalde, Ort..
Beerwalde, Teich

Beerwalde, Windmiihlenstrae/Industriegebiet ..

09:20

09:23 11:23 13:23

09:24 11:24 13:24
| | |

11:20 13:20

15:20

15:23

15:24
\

17:20
17:23
17:24

09:23
09:26
09:27

11:23
11:26
11:27

13:23
13:26
13:27

15:23
15:26
156:27

17:23
17:26
17:27

21:29
21:32
21:33

verkehrt weiter

324
572|324

Beerwalde, WindmuhlenstraRe/IndG (Linie 353) |
Schmélin, Bahnhof (Linie 353)............cccccecinnene

ab
an

12
13

12
13

324

Beerwalde, Alte StraRBe/Industriegebiet ..

Raitzhain, Gewerbegebiet

09:25
09:28

11:25
11:28

13:25
13:28

15:25
15:28

17:25
17:28

09:28
09:31

11:28
11:31

13:28
13:31

15:28
15:31

17:28
17:31

21:34
21:37

22:24
22:27

verkehrt weiter

32

s

Raitzhain, Gewerbegebiet (Linie 355)
Nébdenitz, Schule (Linie 355)

ab
an

13[13
14
14
14
17
17
18
20
21
22
23
24
26

20
21
22
23
24
26

Raitzhain, Teich
Ronneburg, Markt ................ccoooiiiiiiniiiie

Ronneburg, Zeitzer Strale .

Ronneburg, Sommerbad.
KorbuRen, Gewerbegebiet ..
Abzw Naulitz [1]
Trebnitz, Gewerbegebiet ..
Gera, Flugplatz

Gera, Ronneburger Strale ..........cccoeevvenernnne
Gera, Ostfriedhof ..........cccccciieeiiieeccecee s
Gera, Kurt-Keicher-Stralle
Gera, Stralle des Bergmanns ..
Gera, Busbahnhof......................cccoceovvieiienn

an

09:30
09:33
09:34
09:36 11:36 13:36
09:39 11:39 13:39
| I |
09:43 11:43 13:43
09:46 11:46 13:46
09:48 11:48 13:48
09:49 11:49 13:49
09:51 11:51 13:51
09:53 11:53 13:53
09:56 11:56 13:56

11:30
11:33
11:34

13:30
13:33
13:34

15:30
15:33
15:34
15:36
15:39
I
15:43
15:46
15:48
15:49
15:51
15:53
15:56

17:30
17:33
17:34
17:36
17:39
I
17:43
17:46
17:48
17:49
17:51
17:53
17:56

09:33
09:36
09:37
09:39
09:42

|

|
09:46
09:48
09:49
09:51
09:53
09:56

11:33
11:36
11:37
11:39
11:42

|

|
11:46
11:48
11:49
11:51
11:53
11:56

13:33
13:36
13:37

15:33
15:36
156:37

17:33
17:36
17:37

22:29
22:32
22:33
13:39 15:39 17:39 22:35
13:42 15:42 17:42 .. 22:38

| I | |

| | | 22:42
13:46 15:46 17:46 22:45
13:48 1548 17:48 22:47
13:49 15:49 17:49 22:48
13:51 15:51 17:51 22:50
13:53 15:53 17:53 22:52
13:56 15:56 17:56 22:55

@ = Kleinbus (8 Sitzplatze)
& = Rufbus - verkehrt nach Anmeldung unter Tel. 03447/850613 bis spatestens 2 Stunden vor Abfahrt (Mo - Fr 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr)
RVG = Fahrt der Regionalverkehr Gera/Land GmbH (Tel. 0365/8245612)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

@ = Kleinbus (20 Platze)

Gultig ab 01.08.2024



@ 353 Gera - Ronneburg - Beerwalde - Schmélin

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 202 204 213 220 221 212 224 232 232 236 248 248 239 238 240 252 253 264 264
Verkehrsbeschrankung =) =) [ J [ J [ J =) ([ =} [ J [ J [ J [ =} [ J
Km|Km| Zone [Haltestellen RVG [ K (V] o o RVG @ (v ]
oo Gera, Busbahnhof.............................. 5 |ab|05:05 06:45 06:45 08:35 10:35 10:35 12:35 12:35 13:05 14:05 14:45 14:45
2| 2 Gera, Stralle des Bergmanns...........cccccceeeeene 05:08 06:48 06:48 08:38 10:38 10:38 12:38 12:38 13:08 14:08 14:48 14:48
3] 3 Gera, Kurt-Keicher-Stralte .. 05:09 06:49 06:49 08:39 10:39 10:39 12:39 12:39 13:09 14:09 14:49 14:49
41 4 Gera, Ostfriedhof 05:11 06:51 06:51 08:41 10:41 10:41 12:41 12:41 13:11 14:11 14:51 14:51
5|5 Gera, Ronneburger Strale ..........cccoeeevenerienne 05:13 06:53 06:53 08:43 10:43 10:43 12:43 12:43 13:13 14:13 14:53 14:53
6] 6 Gera, Flugplatz 05:15 06:55 06:55 08:45 10:45 10:45 12:45 12:45 13:15 14:15 .. ... | 14:55 14:55
8 Trebnitz, Gewerbegebiet .. 05:17 | | 08:47 10:47 10:47 12:47 12:47 13:17 ... 1417 .. | |
9 Abzw Naulitz [1] | 06:57 | 06:57 | | | | | | | 14:57 14:57
9 KorbuRen, Gewerbegebiet ..................c.cccce. 05:21 | | 08:51 10:51 10:51 12:51 12:51 13:21 14:21 | |
12 Ronneburg, Sommerbad. 05:24 | | 08:54 10:54 10:54 12:54 12:54 13:24 14:24 | |
Ronneburg, Regelschule | | | | | | | | | | | |
Ronneburg, Grundschule.............cccoeivinennnne | | | | | | | | | | | |
12 Ronneburg, Zeitzer Stralle ...........ccocecvvvireiennne 05:26 | | 08:56 10:56 10:56 12:56 12:56 13:26 14:26 | |
1212 Ronneburg, Markt 05:27 07:02 07:02 08:57 10:57 10:57 12:57 12:57 13:27 14:27 15:02 15:02
1313 Raitzhain, Teich .... 05:30 ... ... 07:05 07:05 09:00 11:00 11:00 13:00 13:00 13:30 14:30 156:05 15:05
1313 Raitzhain, Gewerbegebiet................cccceeeicunns 05:31 05:37 06:49 07:06 07:06 09:01 11:01 11:01 13:01 13:01 13:31 14:31 15:06 15:06
324 |Beerwalde, Alte StraBe/Industriegebiet .............. 05:35 | | | | | | | | | | | . . | |
verkehrt von
324 |Nobdenitz, Schule (Linie 353)...........cccccccueunneae ab 13:34 14:49
324 |Beerwalde, WindmihlenstraRe/IndG (Linie 353) . an 13:49 15:04
14 114 324 |Beerwalde, WindmiihlenstraBe/Industriegebiet .. 05:41 06:53 07:10 07:10 09:05 11:05 11:05 12:39 13:05 13:05 13:35 13:49 14:35 15:05 15:10 15:10
14 |14 324 |Beerwalde, TeICh ........ccccuiuiuiiiiiciccccce 05:42 06:54 07:11 07:11 09:06 11:06 11:06 12:40 13:06 13:06 13:36 13:50 14:36 15:06 15:11 15:11
15|15 324 |Beerwalde, Ort..........cccoooiiiiiiiiiicccccee 05:43 06:55 07:12 07:12 09:07 11:07 11:07 12:41 13:07 13:07 13:37 13:51 14:37 15:07 15:12 15:12
17 |17 324 |Lobichau 05:47 06:59 07:16 07:16 09:11 11:11 1111 12:45 13:11 13:11 13:41 13:55 14:41 15111 15:16 15:16
19 |19 324 |GroRstechau, Schule..... an 05:49 07:01 07:18 07:18 09:13 11:13 11:13 |  13:13 13:13 13:43 13:57 14:43 15:13 15:18 15:18
Anschluss von
572|324 | Schmdlin, Bahnhof (Linie 353)..............ccc.ccc....... 4 | ab 14:34
324 | GroBstechau, Schule (Linie 353).. an 14:50
19 |19 324 |GroRstechau, Schule..... ab 05:49 07:01 07:18 07:18 09:13 11:13 11:13 |  13:13 13:13 13:43 13:57 14:43 .. 15:13 15:18 15:18
20|20 324 |[Kleinstechau 05:50 07:02 07:19 07:19 09:14 11:14 11:14 | 13:14 13:14 13:44 | 14:44 .. | 15:19 15:19
verkehrt von
324 |GroRstechau, Schule (Linie 353).. ab 15:07
324 [Nobdenitz, Schule (Linie 353)... o an 15:15
Raitzhain, Gewerbegebiet (Linie 355) ................ ab 06:49
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 355) an 07:06
324 |N6bdenitz, Schule | | | | 1 07:06 | | | | | | | | | 15:116 | | |
324 |N6bdenitz, Gasthof ... . | | | | 1 07:08 | | | | | | | | | 15118 | | |
324 |Lohma (bei SChmOIIN).........ccccvviiiiiiicicccine | | | | 07:09 | | | | | | | | | 15119 | | |
324 |Kleinstechau | | | | o712 | | | | | | | | | | | | |
324 |GroRstechau, Schule. | | | | 07:13 | | | | | | | | | | | | |
324 |Ingramsdort...........ccoooiiiiiiiiiiccc e | | | | 0716 | | | 12:48 | | | 14:00 | | 15116 | |
324 DrOSEN ... | | | | 1 07:18 | | | 1250 | | | 14:.02 | | 15118 | |
324 |Kakau... | | | | 07:20 | | | 1252 | | | 14:04 | | 15:20 | |
324 |Hartroda | | | | 0722 | | | 1254 | | | 14:.06 | | 16:22 | |
324 |IDODra ... | | | | 07:24 | | | 12:56 | | | 14:.08 | | 15:24 | |
324 |Wildenbdrten, Wartehalle | | | | 07:27 | | | 12:59 | | | 14:11 | | 15:27 | |
324 |Zagkwitz... | | | | 07:31 | | | 13:03 | | | 14:15 | | 15:31 | |
324 |Untschen, Abzw Wildenborten | | | | 07:32 | | | 13:04 | | | 14:16 | | 15:32 | |
21|21 324 [UNtSChen..........ccociiiiiiiiicc s 05:52 07:04 07:21 07:21 | 09:16 11:16 11:16 | 13:16 13:16 13:46 | 14:46 15:22 | 15:21 15:21
22|22 324 |Burkersdorf (bei Schmolin) . 05:54 07:06 07:23 07:23 07:34 09:18 11:18 11:18 13:06 13:18 13:18 13:48 14:18 14:48 15:24 15:34 15:23 15:23
24 (24 324 |SchloBig 05:56 07:08 07:25 07:25 07:36 09:20 11:20 11:20 13:08 13:20 13:20 13:50 14:20 14:50 15:26 15:36 15:25 15:25
25|25 |572|324 |Schmdlin, Ronneburger Strale .............cccccceueee. 05:57 07:09 07:26 07:26 07:37 09:21 11:21 11:21 13:09 13:21 13:21 13:51 14:21 14:51 15:27 15:37 15:26 15:26
25|25 |572|324 [Schmdlin, Ronneburger -/Bachstrale................. 05:59 07:11 07:28 07:28 07:39 09:23 11:23 11:23 13:11 13:23 13:23 13:53 14:23 14:53 15:29 15:39 15:28 15:28
26 572|324 [Schmélin, Gymnasium.... | | | 07:30 07:41 | | | | | | 13:55 14:25 14:55 | 15:41 | |
26 572|324 |Schmolin, Cosswitzbriicke .. . | | | 07:31 07:42 | | | | | | 13:56 14:26 14:56 | 1542 | |
26 |26 | 572|324 [Schmolin, Bahnhof ................cocoiiiiiiiiiie an 06:01 07:13 07:30 07:32 07:43 09:25 11:25 11:25 13:13 13:25 13:25 13:57 14:27 14:57 15:31 15:43 15:30 15:30
Anschluss nach
572|324 | Schmélin, Bahnhof (Linie 350).. ab 07:33 07:33 09:33 11:33 11:33 15:43 15:43
571|322 | Altenburg, Bahnhof (Linie 350). an 07:55 07:55 09:55 11:55 11:55 16:16 16:16
verkehrt weiter
572|324 [Schmdlin, Bahnhof (Linie 350).. ab 07:33 07:33 09:33 11:33 11:33
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 350). an 07:55 07:55 09:55 11:55 11:55

RVG = Fahrt der Regionalverkehr Gera/Land GmbH (Tel. 0365/8245612)

@ = an Ferientagen (Thi)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

@ = Kleinbus (20 Platze)

@3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)

@ = an Schultagen (Thi)

Gultig ab 01.08.2024



@ 353 Gera - Ronneburg - Beerwalde - Schmélin

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag)
Fahrtnummer 278 286 288 290 290 292 294
Verkehrsbeschrankung [ =]
Km|Km| Zone |Haltestellen RVG & @ MMRVGL @
0|0 Gera, Busbahnhof...............cccociiiiinins 5|ab|15:35 16:35 17:05 17:35 17:35 21:05
2| 2 Gera, Stralle des Bergmanns...........cccccceeeeene 15:38 16:38 17:08 17:38 17:38 21:08
3] 3 Gera, Kurt-Keicher-Stralte .. 15:39 16:39 17:09 17:39 17:39 21:09
41 4 Gera, Ostfriedhof 15:41 16:41 17111 17:41 17:41 21:11
5|5 Gera, Ronneburger Strale ..........cccoeeevenerienne 15:43 16:43 17:13 17:43 17:43 21:13
6| 6 Gera, Flugplatz 15:45 16:45 17:15 17:45 17:45 21:15
8 Trebnitz, Gewerbegebiet .. 15:47 16:47 | 17:47 17:47 21:17
9 Abzw Naulitz [1] | | | | | |
9 KorbuRen, Gewerbegebiet ..................c.cccce. 15:51 16:51 17:19 17:51 17:51 21:21
12 Ronneburg, Sommerbad. 15:54 16:54 17:22 17:54 17:54 21:24
Ronneburg, Regelschule | | 17:24 | | |
Ronneburg, Grundschule.............cccoeivinennnne | | 17:26 | | |
12 Ronneburg, Zeitzer Stralle ...........ccocecvvvireiennne 15:56 16:56 | 17:56 17:56 21:26
1212 Ronneburg, Markt 15:57 16:57 17:28 17:57 17:57 21:27
1313 Raitzhain, Teich .... 16:00 17:00 18:00 18:00 21:30
13113 Raitzhain, Gewerbegebiet.............ccoecvveiiinne 16:01 17:01 18:01 18:01 21:31 22:16
324 [Beerwalde, Alte Strale/Industriegebiet .............. | | | | 21:35 |
verkehrt von
324 |Nobdenitz, Schule (Linie 353)........ccccceeeeriennes ab
324 |Beerwalde, Windmiihlenstrae/IndG (Linie 353). an
14 114 324 |Beerwalde, WindmiihlenstraBe/Industriegebiet .. 16:05 17:05 18:05 18:05 22:20
14 114 324 |Beerwalde, TeICh ........ccccvvieiieeeieecee e 16:06 17:06 18:06 18:06 22:21
15|15 324 |Beerwalde, Ort..........cccoooiiiiiiiiiicccccee 16:07 17:07 18:07 18:07 22:22
17 |17 324 |Lobichau 16:11 17:11 18:11 18:11 22:26
19 |19 324 |GroBstechau, Schule.... an|[16:13 17:13 18:13 18:13 22:28
Anschluss von
572|324 | Schmdlin, Bahnhof (Linie 353)..............ccc.ccc....... 4 | ab
324 | GroBstechau, Schule (Linie 353).. an
19 |19 324 |GroBstechau, Schule.... ab[16:13 17:13 18:13 18:13 22:28
20|20 324 |Kleinstechau 16:14 17:14 18:14 18:14 22:29
verkehrt von
324 |GroRstechau, Schule (Linie 353).. ab
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 353)... o an
Raitzhain, Gewerbegebiet (Linie 355) ................ ab
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 355) an
324 |[Nobdenitz, Schule | | | | |
324 |N6bdenitz, Gasthof ... . | | | | |
324 |Lohma (bei SChmOIIN).........ccccvviiiiiiicicccine | | | | |
324 [Kleinstechau | | | | |
324 |GroBstechau, Schule. | | | | |
324 [Ingramsdort..........ccoccoveiiiineniiieisereeee s | | | | |
324 [DrOSEN ..o | | | | |
324 |Kakau... | | | | |
324 |Hartroda | | | | |
324 |IDODra ... | | | | |
324 |Wildenbdrten, Wartehalle | | | | |
324 |Zagkwitz... | | | | |
324 |Untschen, Abzw Wildenbérten | | | | |
21121 324 [Untschen.......cccocciiiiiiiiiccccs 16:16 17:16 18:16 18:16 22:31
22|22 324 |Burkersdorf (bei Schmdlin) . 16:18 17:18 18:18 18:18 22:33
24 (24 324 |SchloBig 16:20 17:20 18:20 18:20 22:35
25|25 |572|324 |Schmdlin, Ronneburger Strale .............cccccceueee. 16:21 17:21 18:21 18:21 22:36
25|25 |572|324 [Schmdlin, Ronneburger -/Bachstrale................. 16:23 17:23 18:23 18:23 22:38
26 572|324 |Schmdlin, Gymnasium.... | | | | |
26 572|324 [Schmélin, Cosswitzbriicke .. . | | | | |
26 |26 | 572|324 [Schmolin, Bahnhof ................cocoiiiiiiiiiie an|[16:25 17:25 18:25 18:25 22:40
Anschluss nach
572|324 | Schmdlln, Bahnhof (Linie 350).. ab| 16:33 17:33 18:33 18:33
571|322 | Altenburg, Bahnhof (Linie 350). an| 16:55 17:55 18:55 18:55
verkehrt weiter
572|324 [Schmdlin, Bahnhof (Linie 350).. ab | 16:33 17:33 18:33 18:33
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 350). an | 16:55 17:55 18:55 18:55

RVG = Fahrt der Regionalverkehr Gera/Land GmbH (Tel. 0365/8245612)

. = Rufbus - verkehrt nach Anmeldung unter Tel. 03447/850613 bis spatestens 2 Stunden vor Abfahrt (Mo - Fr 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr)

@ = an Schultagen (Thii)
€3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

@ = Kleinbus (20 Platze)

@ = an Ferientagen (Thii)

Gultig ab 01.08.2024



@ 353 Gera - Ronneburg - Beerwalde - Schmélin

THUSAC <=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag auBer Feiertag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 229 231 233 235 237 228 244 245 268 282 292 294
Verkehrsbeschrankung
Km|Km| Zone [Haltestellen o (v ] (] o (M) @ @MRVGK @K
oo Gera, Busbahnhof ... 5|ab|10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 |10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 21:05
2| 2 Gera, Stralle des Bergmanns...........cccccceeeeene 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 | 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 21:08
3] 3 Gera, Kurt-Keicher-Stralte .. 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 | 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 21:09
4| 4 Gera, Ostfriedhof 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 | 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11  21:11
5|5 Gera, Ronneburger Strale ..........cccoeeevenerienne 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 | 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 21:13
6] 6 Gera, Flugplatz 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 |10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 21:15
8 Trebnitz, Gewerbegebiet .. 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 | | | | | 21:17
9 Abzw Naulitz [1] | I | | | | | | | | |
9 KorbuRen, Gewerbegebiet ..................c.cccce. 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 |10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 21:21
12 Ronneburg, Sommerbad. 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 | 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 21:24
Ronneburg, Regelschule | | | | | | | | | | |
Ronneburg, Grundschule.............cccoeivinennnne | | | | | | | | | | |
12 Ronneburg, Zeitzer Stralle ...........ccocecvvvireiennne 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 | 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 21:26
1212 Ronneburg, Markt 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25[10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 21:27
1313 Raitzhain, Teich .... 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 | 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 21:30
13113 Raitzhain, Gewerbegebiet.............ccoecvveiiinne 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29|10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 21:31 22:16
324 [Beerwalde, Alte Strale/Industriegebiet .............. | | | | | | | | | | 21:35 |
verkehrt von
324 |Nobdenitz, Schule (Linie 353)........ccccceeeeriennes ab
324 |Beerwalde, Windmiihlenstrae/IndG (Linie 353). an
14 114 324 |Beerwalde, WindmiihlenstraBe/Industriegebiet .. 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 | 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 22:20
14 |14 324 |Beerwalde, TeICh ........ccccuiuiuiiiiiciccccce 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 | 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 22:21
15|15 324 |Beerwalde, Ort..........cccoooiiiiiiiiiicccccee 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35|10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 22:22
17 |17 324 |Lobichau 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 |10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 22:26
19 |19 324 |GroBstechau, Schule.... an|[10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 |10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 22:28
Anschluss von
572|324 | Schmdlin, Bahnhof (Linie 353)..............ccc.ccc....... 4 | ab
324 | GroBstechau, Schule (Linie 353).. an
19 |19 324 |GroRstechau, Schule..... ab [10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 |10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 22:28
20|20 324 |Kleinstechau 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 | 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 22:29
verkehrt von
324 |GroRstechau, Schule (Linie 353).. ab
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 353)... o an
Raitzhain, Gewerbegebiet (Linie 355) ................ ab
324 |N6bdenitz, Schule (Linie 355) an
324 |N6bdenitz, Schule | | | | | | | | | | |
324 |N6bdenitz, Gasthof ... | | | | | | | | | | |
324 |Lohma (bei SChmOIIN).........ccccvviiiiiiicicccine | | | | | | | | | | |
324 |Kleinstechau | | | | | | | | | | |
324 |GroBstechau, Schule. | | | | | | | | | | |
324 [Ingramsdort..........ccoccoveiiiineniiieisereeee s | | | | | | | | | | |
324 DrOSEN ... | | | | | | | | | | |
324 |Kakau... | I | | | | | | | | I
324 |Hartroda | I | I I I | | I | I
324 |IDODra ... | | | | | | | | | | |
324 |Wildenbdrten, Wartehalle | | | | | | | | | | |
324 |Zagkwitz.. | I | I I I | | I | I
324 |Untschen, Abzw Wildenbérten | | | | | | | | | | |
21121 324 [Untschen.......cccocciiiiiiiiiccccs 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 | 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 22:31
22|22 324 |Burkersdorf (bei Schmolin) . 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 | 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 22:33
24 (24 324 |SchloBig 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 | 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 22:35
25|25 |572|324 |Schmdlin, Ronneburger Strale .............cccccceueee. 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49|10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 22:36
25|25 |572|324 [Schmdlin, Ronneburger -/Bachstrale................. 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 | 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 22:38
26 572|324 |Schmdlin, Gymnasium.... | | | | | | | | | | |
26 572|324 [Schmélin, Cosswitzbriicke .. . | | | | | | | | | | |
26 |26 | 572|324 [Schmolin, Bahnhof ................cocoiiiiiiiiiie an[10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 | 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 22:40
Anschluss nach
572|324 | Schmdlln, Bahnhof (Linie 350).. ab|11:06 13:06 15:06 17:06 19:06|11:06 13:06 15:06 17:06 19:06
571|322 | Altenburg, Bahnhof (Linie 350). an| 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 | 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28
verkehrt weiter
572|324 |Schmélin, Bahnhof (Linie 350).. ab
571|322 |Altenburg, Bahnhof (Linie 350). an

@3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)
RVG = Fahrt der Regionalverkehr Gera/Land GmbH (Tel. 0365/8245612)
. = Rufbus - verkehrt nach Anmeldung unter Tel. 03447/850613 bis spatestens 2 Stunden vor Abfahrt (Mo - Fr 8:00 Uhr bis 16:00 Uhr)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

@ = Kleinbus (20 Platze)

Gultig ab 01.08.2024



